tera

ua
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 215/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 02 de março de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 190/2022

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 190/2022, de autoria dos Nobres Vereadores
Isac Sorrillo e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião Ordinária,
realizada no dia 08 de fevereiro de 2022, informamos:

1, 15 e 16 - Não há contrato específico para construção do parque.
2 - No ano de 2021 foram iniciadas as intervenções.
3 e 4 - Aproximadamente25% das obras foram executadas.
5 - Não procede essa informação.
6 - Não existe material para aterramento no local. Ressalta-se que por conta

dos intensos períodos de chuva, a vegetação cresceu de forma rápida, contudo, a área
será preparada para início do plantio de grama.

7 - Devido à falta de clareza da questão (“medicação”), resta prejudicada a

resposta.
8 - Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 2º instâncias, o Município

não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN nº
137.246-0/7.

9, 10, 12 e 13 - Tendo em vista que alguns procedimentos estão em fase de
tramitação, inclusive o orçamento, não há um valor total definido.

11 - Plantio de gramas, assim que a área estiver preparada.
14 - A Secretaria Municipal de Meio Ambiente é a responsável pelas obras e

conta com profissionais qualificados em diversas áreas.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente  PATRÍCIA A MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal dejGoverno

CAMARA MUNICIPAL DE |
S. BÁRBARA

. o DATA:apitgraçaoESTEeiÀ Sua Excelência o Senhor SA dedo |

JOEL CARDOSO Be Resposta : 1 ao Requerimento Nº
E E E AutPresidente da Câmara Municipal mo UeFM Patíticia regina turquas

Santa Bárbara d'Oeste-SP es Assunto: Requer informações referente
E as obras de Construção do Novo Parqueao Linear do Planalto do Sol,

O Chave: BAI98
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000